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Katalizatory nadziewane magnesami

Katalizatory to substancje, dzięki którym reakcje chemiczne zachodzą ze znacznie większą
szybkością. Stąd ich ogromne znaczenie w przemyśle. Niestety, często są to substancje bardzo
drogie - na przykład pallad, platyna czy rod. Dlatego ważne jest ich odzyskanie po zakończeniu
reakcji.
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Katalizator działa tym skuteczniej, im większą ma powierzchnię, to znaczy im bardziej jest
rozdrobniony. Z drugiej strony im drobniejsze cząsteczki, tym trudniej je oddzielić od produktów
reakcji.

Prostym trikiem ułatwiającym odzyskanie katalizatora jest połączenie go z materiałem
o właściwościach magnetycznych - silne pole magnetyczne wystarczy do odzyskania kosztownej
substancji. Jednak cząsteczki magnetyczne mogą zakłócać przebieg reakcji, a w wielu przypadkach
same ulegają zniszczeniu podczas katalizowanego procesu.

Grupa brytyjskich naukowców z University of Reading, Imperial College w Londynie i centrum
technologicznego koło Reading znalazła rozwiązanie. Magnetyczne ziarenko chroni przed
agresywnymi substancjami warstwa grafitu, a na niej osadza się powłokę z katalizatora. Całość
przypomina trochę drażetki, w których czekoladowe wnętrze chroni przed roztopieniem cukrowa
powłoka.

Mające zaledwie 20 nanometrów (miliardowych części metra) "drażetki" nie tylko są trwałe, ale
i bardzo skuteczne jako katalizator. W porównaniu z typową postacią katalizatora dwukrotnie
przyspieszają reakcję uzyskiwania aniliny z nitrobenzenu. Wytrącenie katalizatora w polu
magnetycznym trwa kilka minut.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
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obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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